
Министерство образования и науки Чеченской Республики
Нохчийн Республикин дешаран а, 1 илманан а министерство

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Шалинский государственный колледж»

Пачхьалкхан бюджетни профессиональни (говзаллин) дешаран хьукмат
«Пачхьалкхан Шелара колледж»

Чеченская Республика, г. Шали ул. С. Гайсумова, 45 Тел./факс 8938 992 85 43
e-mail:kolledg.shali@mail.ru

ОГРН-1032001203739 ИНН/КПП 2013426640/201201001 БИК 019690001 р/счет
03224643960000009400

ПРИКАЗ

« 1 £ » Pot 2024 года № 77-

г. Шали

Об установлении контрольных цифр приема
обучающихся на 2024-2025 учебных год

В соответствии с Федеральным законом № 273 - ФЗ от 29 декабря 2012 г. «Об
образовании в Российской Федерации, с Приказом Министерство образования и науки
Российской Федерации от 20.09.2020 г. № 457 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам среднего профессионального образования», на
основании контрольных цифр приема, установленных Министерством образовании и науки
ЧР на 2024-2025 учебный год, согласно лицензии № ЛО35-01275-20/00257884 от 01.06.2022
г. выданной ГБПОУ «ШГК»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить контрольные цифры приема на 2024-2025 учебный год, согласно
приказу Министерства образования и науки Чеченской Республики от 26.01.2024 г.
№ 65-п (Приложение № 1)

2. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Тимералиев Р.Б.

mailto:kolledg.shali@mail.ru


Приложение
К приказу Министерства образования и науки 

Чеченской Республики 
dAt Cd 2024 г. №

ГБПОУ «Шалинский государственный колледж»
Код 

профессий/ 
специальностей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок 
обучения

Уровень 
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2024г.

Проект контрольных цифр приема граждан за счет 
средств бюджета Чеченской Республики

Очная форма 
обучения

Заочная форма 
обучения

Очно-заочная 
форма 

обучения
1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по профессиям 27 100 0 0
09.01.03 Мастер по обработке 

цифровой информации
2 г. 10 м. Основное общее 27 0 0 0

09.01.03 Оператор информационных 
систем и ресурсов

1 г. 10 м. Основное общее 0 75 0 0

46.01.03 Делопроизводитель 1 г. 10 м. Основное общее 0 25 0 0

Всего по специальностям 102 100 0 0
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям)
2 г. 10 м. Основное общее 0 25 0 0

39.02.01 Социальная работа 2 г. 10 м. Основное общее 27 25 0 0

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

2 г. 10 м. Основное общее 75 0 0 0

40.02.04 Юриспруденция 2 г. 10 м. Основное общее 0 25 0 0

44.02.01 Преподавание в начальных 
классах

3 г. 10 м. Основное общее 0 25 0 0

Итого: 129 200 0 0


